
 

Strana 1  Občasník Charity Luhačovice 11/2019-2020   Občasník Charity Luhačovice 11/2019-2020                        Strana 2 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMAČNÍ LIST CHARITY LUHAČOVICE   ČÍSLO 11  ZIMA 2019 – 2020 
 

 

 

 
 

 

• TŘI KRÁLOVÉ LETOS VYKOLEDOVALI ZASE O 25 TISÍC KORUN VÍCE NEŽ LONI • „BAZÁREK“ VÁNOČNÍHO CUKROVÍ 

PROVONĚL MÍSTNÍ KOSTELY • DOBROVOLNICKOU SLUŽBU PODPOŘIL NADAČNÍ FOND TESCO • 

• CHARITA LUHAČOVICE OZNAMUJE: „JSME TU PRO VÁS JIŽ 15 LET!“ • 

• ADVENTNÍ BENEFIČNÍ KONCERT PRO CHARITU LUHAČOVICE POMŮŽE SE ZAKOUPENÍM VOZÍKU • 
 

Adresa: Charita Luhačovice, Hradisko 100, 763 26 Luhačovice; Telefon: 577 132 355; www.luhacovice.charita.cz 
 

 
 
 
 

V sobotu 11. ledna 2020 se koledovalo v Luhačovicích již po dvacáté. Tříkrálovým koledníkům, letošní počasí přálo. 
Vyrazili po společném požehnání do ulic Luhačovic i dalších deseti okolních obcí, které má Charita Luhačovice ve své 
územní působnosti. V Luhačovicích šlo tentokrát o pět skupin méně než v loňském roce. Všem dobrovolníkům, obcím 
a veřejnosti mnohokrát děkujeme za spolupráci a podporu. Koledníci byli všude přijímáni velmi mile.  
 

„Konáním tříkrálové sbírky dostáváme také možnost se zapojit do pomoci trpícím a potřebným lidem, kteří žijí u nás i v 
zahraničí. Solidarita s nimi je pro nás velmi důležitá, protože nám pomáhá vyjít ze zahledění se jen na své potřeby a 
vidět také nouzi druhých“ říká o sbírce Mons. Jan Graubner, metropolita moravský. Tuto sbírku pořádá Charita Česká 
republika. 
 

Celkově letos koledovalo 49 skupinek koledníků, a současně bylo zapojeno asi 200 koledníků. Ti přinášejí do domácností 
radostnou zvěst o narození Ježíše. Nad dveřmi nechávali nápis K + M + B, který žehná jejich domu. Díky jejich snaze a 
štědrosti občanů Luhačovic a okolních obcí bylo v  našem regionu vykoledováno 401.668,- Kč, což je téměř o 25.000,- Kč 
více než v roce 2019. 
 

Výsledky koledování v jednotlivých obcích 
Biskupice     30.026,-Kč 
Dolní Lhota     30.066,-Kč 
Horní Lhota     31.041,-Kč 
Kladná-Žilín     10.338,-Kč  
Ludkovice     30.868,-Kč 
Luhačovice   131.737,-Kč 
Podhradí     16.250,-Kč 
Polichno     12.680,-Kč 
Pozlovice     60.038,-Kč 
Řetechov     11.684,-Kč 
Sehradice     36.940,-Kč 
Celkový výtěžek 401.668,-Kč                             foto: Lukáš Hýsek 
 

Velmi děkujeme všem za vlídné přijetí koledníků, za poskytnutí občerstvení. Jako každý rok část výtěžku poputuje na 
přímou pomoc rodinám s dětmi v našem regionu, a další část na rozvoj sociálních služeb Charity Luhačovice. Velmi 
děkujeme všem pracovníkům měst a obcí, kteří nám pečetí pokladničky a počítají celkový výtěžek. Děkujeme všem 
vedoucím skupinek, kteří se ochotně zapojili, a také malým tříkrálovým koledníkům. Vaší pomoci si velmi vážíme. 
Děkujeme všem za příspěvky do této celorepublikové sbírky, věříme, že i Vám přinesli naši tříkráloví koledníci radostnou 
zprávu o příchodu Boží lásky na svět skrze dítě narozené v betlémských jeslích. 
 

Mgr. Karel Adámek, místní koordinátor Tříkrálové sbírky 2020 
Mgr. Lenka Semelová, ředitelka organizace 

více informací: www.trikralovasbirka.cz 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
V neděli 16. prosince, třetí adventní neděli, bylo v kostelích po mších svatých v Luhačovicích, Pozlovicích, Horní Lhotě a 
v Dolní Lhotě nabízeno vánoční cukroví. Bazárek vánočního cukroví je tradiční dobročinnou akcí Charity Luhačovice, 
která je pořádána v době adventní. Bazárek spočívá v napečení a nabízení cukroví ostatním. Kdo chce, může věnovat 
něco „dobrého“ z vlastních dobrot. 
 

Děkujeme všem, kteří jste si zakoupili balíčky vánočního cukroví a přispěli částkami: 
V kostele Sv. Rodiny v Luhačovicích      9.336,- Kč 
V kostele sv. Martina v Pozlovicích      5.637,- Kč 
V kostele sv. Dionýsia v Horní Lhotě      1.940,- Kč 
V kostele Panny Marie Karmelské v Dolní Lhotě    2.501,- Kč 

 

Do Bazárku vánočního cukroví 2019 přispěli: Pekárna a Cukrárna 
Merkur – Petr Chmela a řada drobných dárců z obcí v naší územní 
působnosti. Všem srdečně děkujeme!!! 
 

Výtěžek z letošního Bazárku vánočního cukroví je 19.414,- Kč a bude 
využit na činnost Charity Luhačovice, která vám nabízí terénní 
pečovatelskou službu, domácí zdravotní péči a denní stacionář pro 
seniory a zdravotně postižené. 
 

Děkujeme za Vaše příspěvky, dobrou vůli podpořit touto sbírkou 
naši činnost a děkujeme všem, kdo se jí zúčastnili. Děkujeme všem 
dobrovolníkům za pomoc s chystáním a prodejem cukroví.  

 

Mgr. Karel Adámek, koordinátor dobrovolníků 
 
 
 
 

 

Charita Luhačovice realizuje dlouhodobě dobrovolnickou službu, která je podpořena Ministerstvem vnitra a Zlínským 

krajem. V letošním roce se navíc podařilo Dobrovolnickou službu podpořit také z Nadačního fondu TESCO, který tento 

projekt podpořil částkou 10.000,- Kč.  
 

V rámci projektu se věnujeme práci s dobrovolníky, kteří nám 

pomáhají v rozšiřování naší činnosti, v pořádání kulturních 

akcí, poutí a dalších činností pro seniory a zdravotně 

postižené. Jejich zapojení pomáhá v rozšiřování komunitního 

života v našem regionu a ke spolupráci a zapojení 

dobrovolníků do činností různých sociálních služeb v našem 

regionu. V rámci tohoto projektu bylo realizováno několik akcí 

např. Tříkrálové plavání pro Tříkrálové koledníčky, Pouť na 

koledníky a jejich asistenty, Výlet na Provodov pro seniory a lidi 

s postižením navštěvující Denní stacionář Luhačovice, Dny s 

charitou, 15. Výročí založení Charity a další).  
 

Za podporu mnohokrát děkujeme. 
 

Mgr. Karel Adámek, koordinátor dobrovolníků 
 

Dobrovolnickou službu podpořilo v roce 2019 Ministerstvo vnitra ČR, Zlínský kraj a Nadační fond TESCO.  
 

 

 

 
 

 
 
 

Tři králové letos vykoledovali zase o 25 tisíc korun více než loni 

Dobrovolnickou službu podpořil také Nadační fond TESCO 

 
 

„Bazárek“ vánočního cukroví provoněl místní kostely  

 
 

 

http://www.trikralovasbirka.cz/


 

Strana 3  Občasník Charity Luhačovice 11/2019-2020   Občasník Charity Luhačovice 11/2019-2020                        Strana 4 
 

 
 
 
 

Charita Luhačovice oslavila 15. výročí od svého založení. Ve čtvrtek 5. září se v kostele 
svaté Rodiny v Luhačovicích konala slavnostní mše svatá, celebrovaná Mons. Janem 
Graubnerem. Při této děkovné mši s připomenutím charitního díla byli oceněni 
dlouholetí dobrovolníci a spolupracovníci. Ocenění spolu s drobným věcným darem 
převzali z rukou otce arcibiskupa a Ing. Jiřího Šůstka, místostarosty Města 
Luhačovice. Pozvání na tuto událost přijala i radní Zlínského kraje Michaela Blahová, 
která nad touto akcí převzala také záštitu. Po mši svaté následoval u kostela 
doprovodný program s pohoštěním. K poslechu zahrála cimbálová muzika ROVÁŠ.  

Charitu Luhačovice ustanovil otec arcibiskup 1. dubna 2004. Svou činnost organizace 
zahájila v září před patnácti lety poskytováním pečovatelské služby. 
V současné době provozuje Charita Luhačovice dvě sociální služby: 
Charitní pečovatelskou službu a Denní stacionář pro seniory a 
zdravotně postižené. Dále poskytuje Domácí zdravotní péči, která 
je poskytována na základě indikace ošetřujícího lékaře a také 
realizuje akreditovanou dobrovolnickou službu. Provozuje 
půjčovnu zdravotních a kompenzačních pomůcek. Mimo to 
realizuje řadu ostatních činností jako je přímá pomoc sociálně 
potřebným lidem v tomto regionu z Tříkrálové sbírky, potravinovou 
a materiální pomoc, pořádá humanitární sbírky a mnoho dalších 
akcí ve spolupráci s farnostmi.  

„Našimi službami prošlo za 15 let asi 1500 uživatelů, o které se 
staralo přes 70 zaměstnanců. Během let jsme realizovali několik 
Evropských projektů a při naší činnosti nám pomáhalo více než 
1200 dobrovolníků. Snažíme se reagovat na potřeby tohoto regionu 
a naše služby přizpůsobovat potřebám lidí.“ Informovala ředitelka 
Charity Luhačovice Mgr. Lenka Semelová.  

Iniciátorem vzniku Charity Luhačovice a jedním z těch, kteří jí po 
celou dobu neúnavně pomáhají je místní farář P. ThDr. Hubert 
Wojcik. „Poděkování za spolupráci patří také farnostem Luhačovice, 
Pozlovice a Horní Lhota, které s námi intenzivně spolupracují, právě 
díky nim můžeme naše služby poskytovat v důstojném prostředí 
s kvalitním zázemím, moc si toho vážíme“ poděkovala ve svém 
proslovu ředitelka místní Charity.  

Ústředním bodem oslav byla mše svatá celebrovaná otcem 
arcibiskupem Mons. Janem Graubnerem, který při kázání řekl, že: 
„Člověk má cenu Božího obrazu.“ Připomenul nám tak, že máme 
z pohledu křesťanství jednat s druhými jako sám se sebou. Dále 
v závěru svého kázání vyslovil prosbu, aby Bůh žehnal Charitě i 
nadále; o zapojení více dobrovolníků; za pochopení, kdo je člověk a 
co je to láska k bližnímu. 

V závěru mše svaté se ředitelka Charity Luhačovice se všemi 
rozloučila těmito slovy: „Děkuji také všem pracovníkům, kteří za 
celých 15 let na Charitě pracovali a pomáhali vytvářet dobré jméno 
naší organizace. Jsem ráda, že jsme se pro Zlínský kraj i Město 
Luhačovice stali partnerem, a to nejen při převzetí státní 
pečovatelské služby v roce 2006, při registraci našich služeb, ale i 
při tvorbě Střednědobých plánů rozvoje sociálních služeb ve 

Zlínském kraji. Jsme připraveni řešit společně s nimi situaci seniorů, zdravotně postižených lidí a dalších uživatelů, kteří 
potřebují pomoc sociální sítě v tomto regionu. 

 
 
 
 
 

Toto poděkování patří především všem pracovníkům Charity, kteří 
vyjíždějí každý den – včetně sobot, nedělí a státních svátků, 
pomáhat všem, kteří naši pomoc a péči potřebují. Děkuji našim 
uživatelům za jejich přízeň. Ještě jednou děkuji 

Vám všem za osobní nasazení i modlitby, bez těchto hodnot by 
Charita nemohla naplňovat své poslání – pomáhat těm, kdo se bez 
pomoci druhých neobejdou.“ 

Tuto akci podpořili svým darem: Vincentka a.s., Lázeňské oplatky 
CLIP Luhačovice a ostatní dárci. 

           Mgr. Anna Martincová 
 
 

 
 

 

V pátek 6. prosince se v kostele Svaté rodiny v Luhačovicích uskutečnil již dvanáctý Adventní benefiční koncert pro 
Charitu Luhačovice. Na podporu letošní benefiční akce vystoupily místní scholy. 
 

Ředitelka Charity Luhačovice Mgr. Lenka Semelová, DiS. zahájila koncert těmito děkovnými slovy: 
„Je úžasné, že se tu můžeme společně setkat již podvanácté. Naše charita v letošním roce slavila 15. výročí od svého 
založení a pořádané benefiční koncerty jsou tedy trošku mladší tradicí. Díky našim nedocenitelným účinkujícím, můžeme 
načerpat krásnou předvánoční atmosféru. Tyto adventní dny nám připomínají, že je dobré v životě zpomalit a přes 
Vánoční shon se zamyslet, co je v životě důležité. Jménem všech pracovníků a uživatelů děkuji všem, kteří jste se rozhodli 
dnešní večer podpořit, ať již svým vystoupením, účastí nebo finančním příspěvkem. Děkujeme za podporu celé této akce 
také farnosti Luhačovice, otci Hubertu Wojcikovi i Městu Luhačovice. Děkuji všem okolním obcím a firmám, které se nás 
letos rozhodli podporovat.“ 
 

Krátké slovo pronesl také Ing. Jiří Šůstek, místostarosta Města Luhačovice, který Charitě Luhačovice poděkoval za 
poskytování sociálních služeb pro občany města a připomenul důležitost naší organizace. 
 

Jako první vystoupila Dětská scholička z Luhačovic. Dětská schola se schází pravidelněji již druhým rokem a doprovází 
svým zpěvem ranní mši svatou. Tvoří ji děti od 3 do 13 let, se kterými si rádi zazpívají i jejich rodiče. 
Po nich se představila Chválová schola z Dolní Lhoty. Řečeno slovy jednoho z jeho členů: „Bůh nepotřebuje krásné 
obrazy, špičkovou aparaturu, bezchybné hudebníky, talentované umělce nebo dokonale bezchybné křesťany. Touží 
hlavně po upřímném a přátelském vztahu s člověkem. O to se během večerů chval snažíme – společně s lidmi 
předkládáme Bohu nejen díky, ale také sebe a to, co zrovna prožíváme.“ 
 

Těší nás, že se také našli lidé, kteří byli ochotni jak aktivní účastí, tak i finanční podporou podat Charitě Luhačovice 
pomocnou ruku.  
Vstupné na tuto událost bylo dobrovolné a výtěžek z benefičního koncertu byl celkem 5.653,- Kč. Výtěžek bude použít na 
nákup mechanického invalidního vozíku pro uživatele služeb Charity. Děkujeme za vaši přízeň. 
 

Mezi společnostmi, které Charitě vyjádřily svou podporu nejen s konkrétním záměrem tohoto koncertu, jsou:  

 Farnost Luhačovice a Pozlovice, Město Luhačovice, se svými místními částmi - Řetechov, Kladná-Žilín, Polichno a 
okolní obce – Pozlovice, Dolní a Horní Lhota, Sehradice, Ludkovice, Biskupice a Podhradí; 

 Hydraulika Petráš, KALADA Luhačovice, Lázeňské oplatky CLIP Luhačovice, LUHATRADE s.r.o., Pavlacký s.r.o., 
VAVRYS CZ s.r.o., VINCENTKA a.s., ZÁLESÍ a.s. Luhačovice;  

 další drobní a anonymní dárci. 
 

Děkujeme vám všem, kteří jste jakkoliv přispěli a dali nám tak najevo, že Charita Luhačovice je pro vás důležitá. 
Za Charitu Luhačovice vám přejeme, příjemně prožitou dobu adventní až do radostných Vánoc. 
                      (AM) 
 

Děkujeme Vám, že jste si přečetli 11. číslo našeho občasníku.  E-mail: poradna@luhacovice.charita.cz, Telefon: 604 148 416 
 

Vydala Charita Luhačovice, Hradisko 100, 763 26 Luhačovice   Telefon: 577 132 355 Fax: 577 132 359 
E-mail: info@luhacovice.charita.cz www.luhacovice.charita.cz      Příspěvkový účet: ČSOB Zlín, 191151601/0300 
Dary poskytované Charitě Luhačovice lze odečíst od základu daně z příjmů, a to jak u fyzických, tak i u právnických osob. 

Datum vydání: 31. 1. 2020 
 

 
 
 
 

Charita Luhačovice oznamuje: „Jsme tu pro vás již 15 let!“ 

 

Adventní benefiční koncert pro Charitu Luhačovice pomůže se zakoupením vozíku 
 
 

 

mailto:poradna@luhacovice.charita.cz
mailto:info@luhacovice.charita.cz
http://www.luhacovice.charita.cz/

